

در پیامی مطرح شد:

## ابراز همدردی سخنگوی وزارت خارجه با دولت و مردم صربستان



سخنگوی وزارت خارجه در پی حادثه حادته ریزش سقف ایستگاه راه آهن در صربستان، با دولت و مردم این کشور ابراز همدردی کرده. گزارش خبرگزاری مهر، اسماعیل بقایی، سخنگوی وزارت امور خارجه در شبکه اجتماعی ایکس، نوشت: «از دست رفتن جان انسان‌ها در حادثه ریزش سقف ایستگاه راه آهن در شهر نووی ساد صربستان موجب اندوه شدید شد. به خانواده‌های قربانیان تسلیت می‌گوئیم و با دولت و مردم صربستان ابراز همدردی می‌کنیم.»

### گزیده خبر

## طرح اختصاص سهمیه بنزین به نفر در قانون بودجه ۱۴۰۴ می‌آید؟

برخی از کارشناسان و مسئولان معتقدند باتوجه به کسری بودجه دولت و لزوم حل مسئله بنزین، طرح اختصاص سهمیه بنزین به نفر باید در قانون بودجه ۱۴۰۴ گنجانده شود چرا که با جای افزایش قیمت، با اعطای سهمیه بنزین به



نفر، امکان کاهش مصرف بنزین شخصی و همچنین حذف قاچاق و پایان دادن به واردات با منابع ارزی بنزین را فراهم کنیم. به گزارش ایسنا، شرایط بنزین در کشورمان مساعد نیست و با ناترازی رو برو هستیم. طبق برخی محاسبات و نقل قول های مسئولان و کارشناسان بنزین با قیمت ۱۸ هزار تومان تولید و با قیمت بالغ بر ۴۰ هزار تومان وارد میشود و با قیمت یارانه‌ای به میزان ۱۵۰۰ یا ۳ هزار تومان در اختیار مصرف کننده نهایی قرار میگیرد. این شرایط مشکلاتی را به وجود آورده است که از آن جمله میتوان به قاچاق بنزین و افزایش بی رویه مصرف در کشور اشاره کرد. برخی کارشناسان معتقدند که بهترین راهکار این است که به واقعی سازی قیمت بنزین بپردازیم و آن را با قیمت فوب خلیج فارس در اختیار مصرف کنندگان قرار دهیم. به این ترتیب، از یک طرف بستر قاچاق بنزین برچیده میشود و از طرف دیگر، از مصرف بی رویه جلوگیری میکنیم.

مطابق با شاخص عملکرد محیط زیستی (EPI) سال ۲۰۲۴:

## وضعیت ذخایر آبیان ایران ۲۴ پله صعود کرد



مطابق با شاخص عملکرد محیط زیستی (EPI) سال ۲۰۲۴ که توسط مرکز پژوهش‌های مجلس تحت بررسی قرار گرفت، در بخش سرزندگی بوم سازگان، ایران صرفاً در زیرگروه شیلات رتبه مناسب (۶۳) را کسب کرد. به گزارش ایسنا، به نقل از سازمان شیلات ایران، در گزارش منتشر شده توسط مرکز پژوهش‌های مجلس شورای اسلامی با عنوان «آبزیایی جایگاه محیط زیستی ایران در شاخص‌های بین المللی» شاخص عملکرد محیط زیستی کشورمان در سال جاری تا حدودی بهبود یافته و از رتبه ۱۳۳ در سال ۲۰۲۲ به رتبه ۱۱۲ در سال ۲۰۲۳ ارتقاء پیدا کرده است. در بخش سرزندگی بوم سازگان، کشورمان صرفاً در زیرگروه شیلات رتبه مناسبی (۶۳) کسب کرده است اما در زیرگروه کشاورزی به ویژه نماگر عملکردی نسبی محصول وضعیت مطلوبی ندارد و در این بخش مصر و عربستان بالاتر از ایران بوده و ترکیه نیز وضعیت مطلوبی ندارد. مقایسه سرانه ردیای بوم شناختی و ظرفیت زیستی در بخش‌های مختلف نشان می‌دهد که ایران در بخش‌های زمین زراعی و چراگاه فراتر از ظرفیت زیستی خود، دریا داشته و در مقابل در بخش ماهیگیری و جنگل کمتر از ظرفیت زیستی خود بهره برداری کرده است که باعث وضعیت پایداری شده است. این گزارش با هدف سرزندگی اکوسیستم در بررسی زیرگروه شیلات نماگر وضعیت ذخایر آبیان را دارای وزن ۳۰ درصد، صید آبیان دورریخته شده را دارای وزن ۴۰ درصد، صید تزال در منطقه‌ای را دارای وزن ۱۰ درصد و صید تزال در اقیانوس ها را دارای وزن ۲۰ درصد برآورد کرده است. در حوزه جایگاه ایران در شاخص عملکرد محیط زیستی این گزارش با اشاره به سرزندگی بوم سازگان اضافه کرده است که تغییر در معیارهای نمره دهی در بخش شیلات باعث شده است تا به رقم رشد ۹۰۳۹ درصدی نمره ایران در این بخش نسبت به دوره پیشین بهبود یافته و کشورمان را در رتبه نخست بین کشورهای مصر، ترکیه و عربستان در سال ۲۰۲۴ قرار دهد. در این میان اقداماتی نظیر مدیریت صحیح صید تزال که به واسطه تلاش‌های انجام شده در مجلس و دولت، سبب شده تا ایران در زمینه وضعیت ذخایر آبیان با ۲۴ پله صعود به رتبه ۱۷ دنیا و رتبه نخست خاورمیانه دست یابد. در بخش دیگری از این گزارش مقایسه و ارزیابی جایگاه ایران با ردیای بوم شناختی و ظرفیت زیستی ایران، عربستان، ترکیه و مصر مورد مقایسه قرار گرفتند که در بخش ماهیگیری کشورمان ۱۳۰ درصد، عربستان ۰۷۰، ترکیه ۰۵۰ و مصر ۶۰ درصد دارای ظرفیت زیستی بوده اند. این گزارش در میان بسیاری از شاخص‌های نامطلوب که نقاط ضعف در محیط زیست محسوب می‌شود به وجود نقاط قوتی چون وضعیت ذخایر آبیان اشاره کرده است و در مجموع رتبه ایران در شاخص عملکرد محیط زیستی در طی سال ۲۰۲۴ را تا حدودی بهتر از سال‌های قبل ارزیابی کرده به گونه‌ای که از رتبه ۱۳۳ در سال ۲۰۲۲ به رتبه ۱۱۲ در سال جاری ارتقاء یافته است.



در نشست اتاق ایران مطرح شد

## برای حوزه توسعه دریایی نیاز به سرمایه خارجی داریم، توجه به ظرفیت‌ها در توسعه مکران



## جوانه‌زنی دانه‌ها در شرایط کنترل شده با دستگاه ایران ساخت



یک شرکت دانش‌بنیان ایرانی موفق به بومی‌سازی دستگاه ژرمیناتور شده است که می‌تواند با استفاده از سیستم میکروکنترلر، مقادیر دما، رطوبت و نور را به صورت دستی تنظیم و شرایط بهینه برای جوانه‌زنی دانه‌ها را فراهم کند. به گزارش ایسنا، یوسف جلیلی، مدیرعامل این شرکت دانش‌بنیان در معرفی آموزش پزشکی با ظرفیت تولید ۱۱ هزار دستگاه در سال در استان اصفهان آغاز کرده و در راستای تولید محصولات با کیفیت بالا مطابق با استانداردهای ملی و بین‌المللی، متخصصان مجرب را در بخش‌های مختلف شرکت با بهره‌گیری از سیستم اتوماسیون برنامه‌ریزی منابع سازمانی (ERP) به کار گرفته است. وی ادامه داد: این شرکت همچنین دارای واحد طراحی و توسعه جهت استفاده بهینه و به‌روز از تکنولوژی روز دنیا است و در زمینه صادرات محصولات خود نیز موفقیت‌های بسیار قابل توجهی داشته و ۱۵ کشور همجوار اعم از بحرین، امارات، عربستان، پاکستان، لیبی، لبنان و ... از مشتریان خوب این شرکت محسوب می‌شوند. به گفته جلیلی، دستگاه ژرمیناتور یکی از محصولات دانش‌بنیان این شرکت است که در نمایشگاه ایران ساخت سال گذشته ارائه شد. وی در توضیح نحوه عملکرد این دستگاه اظهار کرد: دستگاه ژرمیناتور (اتاکت رشد) فراهم کننده محیطی است که در آن مواردی نظیر نور، رطوبت و دما در حالت کنترل شده قرار دارند تا بدین وسیله شرایط بهینه برای جوانه‌زنی دانه‌ها ایجاد شود. ژرمیناتورها، دسته‌ای از اتکوباتورهای یخچال دار هستند که دما و

رطوبت را نیز تامین می‌کنند. جلیلی در خصوص مشخصات کلی این دستگاه، افزود: بدنه دستگاه از جنس ورق فولادی و رنگ بسیار مقاوم الکترواستاتیک اپوکسی ساخته شده است. این دستگاه همچنین دارای سیستم کنترلر بسیار پیشرفته و دقیق دیجیتالی (میکروپروسسور) و قابل برنامه ریزی است و سیستم کنترلسر این دستگاه امکانات زیادی دارد، از جمله می‌توان از طریق اینترنت از هر نقطه‌ای از دنیا آن را کنترل کرد. به گفته وی، این محصول از طبقات متحرک، در دو دوره در تمام ادوار برگزاری نمایشگاه ایران ساخت حضور داشته است، تصریح کرد: نمایشگاه ایران ساخت در ادوار نخست خود چه برای فروشندگان و چه برای خریدار به دلیل تخفیف‌های ۶۰ درصدی که ارائه می‌کرد، بسیار اثرگذار بود و عملاً با این میزان تخفیفات سهم قابل توجهی از فروش شرکت‌های دانش‌بنیان از رهگذر این نمایشگاه رقم می‌خورد، اما در ادامه با کم شدن تخفیفات میزان فروش‌ها هم کاهش یافت. مضاف بر اینکه به دلیل تحریم‌ها و بالا رفتن قیمت دلار، توان دانشگاه‌ها هم برای خرید کمتر شده، از این رو، شاید یکی از راهکارها برای اثربخش تر شدن نمایشگاه ایران ساخت در دوازدهمین دوره آن افزایش میزان تخفیف‌ها در نمایشگاه باشد تا تعاملات فروشندگان و خریداران به کمک نهادهای دولتی بویاتر شود.

با اشاره به لایحه بودجه ۱۴۰۴

## زنگنه: باید برای صرفه‌جویی و کاهش مصرف بنزین چاره‌اندیشی کنیم

نایب رئیس کمیسیون تلفیق لایحه بودجه ۱۴۰۴ با اشاره به تمهیدات دولت در بودجه برای رفع مشکل ناترازی انرژی گفت: باید مقداری در حوزه صرفه جویی و کاهش مصرف بنزین چاره‌اندیشی کنیم که اکنون میزان مصرف روزانه ۱۲۲ میلیون لیتر است. محسن زنگنه در گفت‌وگو با ایسنا، با بیان اینکه حتماً کمیسیون تلفیق بخش‌هایی از لایحه بودجه را اصلاح و حذف خواهد کرد، گفت: اصلاح و حذف در لایحه بودجه مربوط به تبصره‌هایی است که خاصیت بودجه‌ای نداشته و مغایر با برنامه هفتم است. همچنین برای تعلق با برنامه هفتم تبصره‌هایی به بودجه اضافه می‌شود. وی با بیان اینکه اجرای برنامه هفتم می‌شاق رئیس‌جمهور و مجلس است، افزود: یکی از ایرادات مخالفان لایحه

## رژیم صهیونیستی بودجه ریاضتی تصویب کرد

کابینه رژیم صهیونیستی روز جمعه، بسته بودجه ۲۰۲۵ را که شامل افزایش مالیات‌ها و کاهش هزینه‌ها برای تامین هزینه ماشین کشتار خود است، تصویب کرده. گزارش ایسنا، در حالی که بخش عمده اقتصاد رژیم صهیونیستی به دلیل عدم وجود نیروی کار، کند شده است، این رژیم ناچار شده هزینه نظامی را میلیاردها شکل افزایش دهد تا به تامین هزینه جنگ در غزه و لبنان بپردازد. وزارت دارای رژیم صهیونیستی هفته گذشته، درنمای رشد اقتصادی سال ۲۰۲۴ را برای دومین بار بازبینی کرد و از ۱.۱ درصد برآورد قبلی، به ۰.۴ درصد کاهش داد. هزینه جنگ و فقدان دهها هزار نیروی ذخیره که به خدمت .....  
۳

## بهره بین بانکی کاهش یافت



## مداخله درهمی در بازار ارز



## احتمالاً تعرفه واردات آیفون ۳۰ درصد باشد



## سهم ۱۴ درصدی خوزستان در تولید محصولات کشاورزی



ایسنا/خوزستان معاون برنامه‌ریزی و امور اقتصادی سازمان جهاد کشاورزی خوزستان گفت: مجموع تولیدات کشاورزی در سطح استان ۱۸۶ میلیون تن است که از نظر سطح اراضی، ۲.۲ میلیون هکتار سطح اراضی کشاورزی در استان خوزستان است. همچنین ۱۴ درصد تولیدات کشاورزی در خوزستان انجام می‌شود. حسین بهدروندی در نشست آغاز عملیات اجرایی سرشماری عمومی کشاورزی خوزستان که امروز ۱۲ آبان در فرمانداری اهواز برگزار شد، با اشاره به اهمیت امنیت غذایی، اظهار کرد: امنیت غذایی، مبنای کار و برنامه‌ریزی دستگاه‌ها است. استان خوزستان در تولید بسیاری از محصولات کشاورزی از جمله گندم، نیشکر و چغندر قند پاییزه دارای رتبه اول کشوری است. مجموع تولیدات کشاورزی در سطح استان ۱۸۶ میلیون تن است که از نظر سطح اراضی، ۲.۲ میلیون هکتار سطح اراضی کشاورزی در استان خوزستان است. همچنین ۱۴ درصد تولیدات کشاورزی در خوزستان انجام می‌شود. به گزارش ایسنا، وی ادامه داد: بر اساس سامانه جامع بهره‌وری داده‌های کشاورزی، ۲۵۴ هزار بهره‌بردار داریم. همچنین ۴۱۲ کارشناس پهنه و مروج کشاورزی در ۱۰۳ مرکز فعالیت می‌کنند. معاون برنامه‌ریزی و امور اقتصادی سازمان جهاد کشاورزی خوزستان گفت: مملک اصلی در اختصاص نهاده‌ها، تسهیلات بانکی، سوخت، بذر و... در اختیار داشتن آمار دقیق است. وی با بیان اینکه حدود یک میلیون هکتار از اراضی استان، زیر کشت گندم پاییزه می‌رود، بیان کرد: ۲.۲ میلیون هکتار اراضی قابل کشت در استان وجود دارد که اکنون، ۱.۳ میلیون هکتار زیر کشت می‌رود.

## "نقشه راه آب" به کمک منابع آبی آمد

در پی مصرف بی‌رویه منابع تجدیدپذیر آب و تهدید جدی برای پایداری منابع آبی کشور، وزارت نیرو از برنامه‌ای به نام «نقشه راه آب» رونمایی کرده که هدف آن بازگرداندن تعادل به سیستم آب کشور تا اقی ۱۴۲۰ است. به گزارش ایسنا، در شرایط فعلی، مصرف منابع آب تجدیدپذیر کشور به حدود ۹۴ میلیارد مترمکعب رسیده است، در حالی که طبق استانداردهای پایدار، ایران تنها مجاز به مصرف ۴۰ درصد از حجم منابع تجدیدپذیر خود یعنی حدود ۴۰ میلیارد مترمکعب است. «نقشه راه آب» به عنوان چارچوبی برای مدیریت مصرف و تأمین آب با هدف رفع ناترازی طراحی شده، بر اساس این برنامه، مقرر شده است که مصرف آب متعارف تا سال ۱۴۲۰ به ۶۷ میلیارد مترمکعب کاهش یابد، و در عوض استفاده از منابع آب نامتعارف (مانند آب دریا و پساب) به ۱۰۴ میلیارد مترمکعب افزایش یابد.



در جلسه شورای معاونین وزارت امور خارجه؛

## تمهیدات لازم برای تعطیلی کنسول‌گری‌های کشورمان در آلمان بررسی شد

نشست شورای معاونین وزارت امور خارجه با دستور کار بررسی وضعیت خدمات کنسولی به ایرانیان مقیم آلمان با حضور وزیر امور خارجه کشورمان بررسی شده گزارش خبرگزاری مهر، نشست شورای معاونین وزارت امور خارجه با دستور کار بررسی وضعیت خدمات کنسولی به ایرانیان مقیم آلمان، متعاقب اعلام وزارت خارجه آلمان مبنی بر مخالفت با ادامه فعالیت کنسول‌گری‌های کشورمان در شهرهای فرانکفورت، هامبورگ و مونیخ، عصر روز شنبه با حضور سید عباس عراقچی وزیر امور خارجه برگزار شد. در این نشست، وزیر امور خارجه کشورمان با اشاره به تصمیم اعلام‌شده از سوی وزیر خارجه آلمان برای توقف فعالیت کنسول‌گری‌های وزارت امور خارجه خود را موقوف به اتخاذ همه تدابیر ممکن و تمهیدات لازم برای اطمینان از برخورداری ایرانیان مقیم آلمان از خدمات کنسولی مورد نیاز می‌داند و از هیچ کوششی در این زمینه دریغ نخواهد ورزید. در ادامه این نشست، بعد از گزارش معاونت کنسولی، مجلس و امور ایرانیان، مجموعه تدابیری برای جلوگیری از اختلال در خدمات‌دهی به هموطنان ایرانی مقیم آلمان اندیشیده شد و مقرر گردید اقدامات لازم برای تسهیل فرآیندهای مربوط به ارائه خدمات کنسولی به ایرانیان مقیم آلمان از طریق تجویز و تقویت سامانه‌های برخط کنسولی و تقویت نمایندگی‌های هم‌جوار از جمله سفارتخانه‌های جمهوری اسلامی ایران در برلین، برن، لاهه، پراگ و بروکسل برای ارائه خدمات کنسولی به هموطنان عزیز صورت گیرد.

رهبان انقلاب در دیدار هزاران نفر از دانش‌آموزان و دانشجویان:

## با کوبا در مسیر مبارزه مشروعش برای حراست از کرامت خود همراهیم

بقای نوشت: ما با کوبا در مسیر طولانی مبارزه مشروعش برای حراست از حاکمیت، آزادی و کرامت خود ابراز همبستگی می‌کنیم؛ به گزارش خبرگزاری مهر، اسماعیل بقایی سخنگوی وزارت امور خارجه کشورمان با انتشار پیامی در شبکه اجتماعی ایکس نوشت: برای سی و دومین سال متوالی، مجمع عمومی سازمان ملل متحد با رأی اکثریت قریب به اتفاق اعضا «اقدامات غیر قابل‌توجه آمریکا علیه کوبا را محکوم کرد. ۱۸۷ کشور خواستار پایان تحریم اقتصادی کوبا شدند. فقط رژیم اسرائیل (و البته خود آمریکا) با این قطعنامه مخالفت کردند ما با کوبا در مسیر طولانی مبارزه مشروعش برای حراست از حاکمیت، آزادی و کرامت خود ابراز همبستگی می‌کنیم.

بقایی:



## گزیده خبر

در جلسه شورای معاونین وزارت امور خارجه؛

## تمهیدات لازم برای تعطیلی کنسول‌گری‌های کشورمان در آلمان بررسی شد



نشست شورای معاونین وزارت امور خارجه با دستور کار بررسی وضعیت خدمات کنسولی به ایرانیان مقیم آلمان با حضور وزیر امور خارجه کشورمان بررسی شد. به گزارش خبرگزاری مهر، نشست شورای معاونین وزارت امور خارجه با دستور کار بررسی وضعیت خدمات کنسولی به ایرانیان مقیم آلمان، متعاقب اعلام وزارت خارجه آلمان مبنی بر مخالفت با ادامه فعالیت کنسول‌گری‌های کشورمان در شهرهای فرانکفورت، هامبورگ و مونیخ، عصر روز شنبه با حضور سید عباس عراقچی وزیر امور خارجه برگزار شد. در این نشست، وزیر امور خارجه کشورمان با اشاره به تصمیم اعلام‌شده از سوی وزیر خارجه آلمان برای توقف فعالیت کنسول‌گری‌های کشورمان در آلمان، این اقدام را عجیب و غیرقابل‌توجه توصیف کرد و آن را موجب زحمت و منسبت برای ایرانیان مقیم آلمان و دیگر متقاضیان خدمات کنسولی و روادید دانست. عراقچی در عین حال تأکید کرد که وزارت امور خارجه خود را موقوف به اتخاذ همه تدابیر ممکن و تمهیدات لازم برای اطمینان از برخورداری ایرانیان مقیم آلمان از خدمات کنسولی مورد نیاز می‌داند و از هیچ کوششی در این زمینه دریغ نخواهد ورزید. در ادامه این نشست، بعد از گزارش معاونت کنسولی، مجلس و امور ایرانیان، مجموعه تدابیری برای جلوگیری از اختلال در خدمات‌دهی به هموطنان ایرانی مقیم آلمان اندیشیده شد و مقرر گردید اقدامات لازم برای تسهیل فرآیندهای مربوط به ارائه خدمات کنسولی به ایرانیان مقیم آلمان از طریق تجویز و تقویت سامانه‌های برخط کنسولی و تقویت نمایندگی‌های هم‌جوار از جمله سفارتخانه‌های جمهوری اسلامی ایران در برلین، برن، لاهه، وین، پراگ و بروکسل برای ارائه خدمات کنسولی به هموطنان عزیز صورت گیرد.

اسلام‌دوست در گفتگو با مهر:

## تاخیر در پرداخت وام ساخت مسکن ساخت و ساز را با مانع مواجه کرده است



عضو کمیسیون اجتماعی مجلس به توضیحاتی درباره مشکلات به وجود آمده در ابراه آئین نامه اعطای وام ساخت مسکن شهری ۱۴۰۳ از سوی بانک مرکزی پرداخت و از سیستم بانکی برای کم‌کاری در این زمینه انتقاد کرد. ریاست‌جمهوری کربندی، نماینده مردم تالش، رضوانشهر و ماسال در مجلس شورای اسلامی و عضو کمیسیون اجتماعی مجلس شورای اسلامی در گفتگو با خبرنگار مهر، با اشاره به مشکلات مرتبط با اعطای وام ساخت مسکن و تأخیر در پرداخت آن اظهار کرد: «وام ساخت مسکن که قرار بود از ۵۵۰ میلیون به ۸۰۰ میلیون تومان افزایش یابد، متأسفانه با وجود گذشت چهار ماه از مصوبه شورای عالی مسکن هنوز این آئین نامه از سوی بانک مرکزی به بانک‌های عامل ابلاغ نشده است. بانک مرکزی هنوز این وام را به بانک‌های عامل ابلاغ نکرده و این موضوع سبب شده که مردم، به خصوص متقاضیان ساخت و ساز، در بلاکلیفی به سر ببرند و فصل ساخت‌وساز نیز به پایان نزدیک خودش نزدیک شده است.» اسلام‌دوست ضمن انتقاد از عملکرد بانک‌ها در این زمینه بیان کرد: «متأسفانه بانک‌ها در ارائه خدمات به مردم ضعیف عمل می‌کنند. این موضوع تنها به وام ساخت مسکن محدود نمی‌شود؛ بلکه در سایر وام‌های خرد نیز شاهد مشکلاتی از سوی بانک‌ها هستیم. عدم اجرای مصوبه‌های مهم از سوی بانک‌ها به دلیل ناترازی‌ها و مشکلات اقتصادی آن‌هاست. بانک‌ها همچنان به بنگاهداری ادامه می‌دهند و تمایل دارند که در آمدزایی خود را حفظ کنند، حتی به بهای ایجاد مشکلات برای مردم.» وی ادامه داد: «مجلس شورای اسلامی و کمیسیون‌های مختلف بارها به بانک‌ها تذکر داده‌اند که به وظایف خود در قبال مردم عمل کنند، اما این مسئله همچنان پابرجاست. باید وزارت اقتصاد نقش فعال‌تری در این زمینه ایفا کند و با جدیت بیشتری وارد میدان شود. متأسفانه کم‌کاری بانک‌ها و عدم تعهد به مصوبات مهم، تأثیرات نامطلوبی بر روی وضعیت معیشتی مردم گذاشته است. همچنین، نبود اقدامات عملی از سوی بانک‌ها موجب شده که بخش مهمی از شهروندان نتوانند از فرصت‌های مربوط به تأمین مسکن استفاده کنند.» نماینده مجلس شورای اسلامی در ادامه اضافه کرد: «اگر وام‌های مسکن با سرعت بیشتری در اختیار مردم قرار می‌گرفت، حداقل بخشی از مشکلات در زمینه تأمین مسکن حل می‌شد. با این حال، همچنان بسیاری از خانواده‌ها در انتظار دریافت این وام هستند. بانک مرکزی و وزارت اقتصاد باید در این خصوص وارد عمل شوند و بانک‌ها را ملزم به اجرای مصوبات خیرگزار می‌مهر، اعضای کمیسیون کشاورزی، آب، منابع طبیعی و محیط زیست مجلس شورای اسلامی با حضور در سازمان انرژی اتمی ایران، با معاون رئیس جمهور دیدار کردند و در جریان آخرین دستاوردهای صنعت هسته‌ای در حوزه کشاورزی، محیط زیست و نیز سایر فعالیت‌های این سازمان قرار گرفتند. گفتنی است هر یک از اعضای این کمیسیون کشاورزی به ارائه سوالات و موارد مدنظر خود برای بهره‌مندی هرچه بیشتر صنعت کشاورزی

با حضور در سازمان انرژی اتمی؛

## کمیسیون کشاورزی در جریان آخرین دستاورد صنعت هسته‌ای قرار گرفت



کشور از فناوری هسته‌ای برداشتند و در ادامه خواستار هماهنگی هر چه بیشتر وزارت جهاد کشاورزی با سازمان انرژی اتمی ایران شدند. لازم به ذکر است محمد اسلامی، معاون رئیس جمهور و رئیس سازمان انرژی اتمی ایران در این نشست پیرامون جریان نوآوری و خلاقیت برای تبدیل ایده به محصول در سازمان انرژی اتمی توضیحاتی را تشریح کرد. در پایان این نشست اعضای این کمیسیون ضمن حضور در راکتور تحقیقاتی شهید فخری زاده، از آزمایشگاه‌های تولید رادیو دارو و سامانه پرتوهای تهران در سازمان بازدید کردند.

اعضای کمیسیون کشاورزی مجلس با حضور در سازمان انرژی اتمی ایران و دیدار با معاون رئیس جمهور در جریان آخرین دستاوردهای صنعت هسته‌ای در حوزه کشاورزی قرار گرفتند. به گزارش خیرگزار می‌مهر، اعضای کمیسیون کشاورزی، آب، منابع طبیعی و محیط زیست مجلس شورای اسلامی با حضور در سازمان انرژی اتمی ایران، با معاون رئیس جمهور دیدار کردند و در جریان آخرین دستاوردهای صنعت هسته‌ای در حوزه کشاورزی، محیط زیست و نیز سایر فعالیت‌های این سازمان قرار گرفتند. گفتنی است هر یک از اعضای این کمیسیون کشاورزی به ارائه سوالات و موارد مدنظر خود برای بهره‌مندی هرچه بیشتر صنعت کشاورزی

## راه پیش رو، کوتاه و آسان نیست

دیگر از موفقیت و پیشروی حرکت مقابله با استکبار خواندند و افزودند: این مبارزه روز به روز شدت خواهد یافت و ملت ایران و ملت‌های مظلوم و جبهه مقاومت نیز قطعاً پیشرفت خواهند کرد.

حضرت آیت‌الله خامنه‌ای جناب‌ات فقیع رژیم صهیونیستی در غزه و کشتار ۵۰ هزار تن که اکثر آنان زنان و کودکان هستند و فجایع کنسولی در لبنان را که همگی با پشتیبانی و مشارکت و قبحانه و صریح تسلیحاتی و سیاسی آمریکا در حال انجام است، باعث رسوایی ادعاهای حقوق بشری آنها خواندند و گفتند: مبارزه با استکبار، مبارزه‌ای عقلانی، خردمندانه و منطبق با منطق بین‌المللی است.

ایشان با انتقاد از افرادی که به دنبال غیرمنطقی نشان دادن حرکت ملت ایران در مقابل استکبار هستند، افزودند: این افراد را متمم به خیانت نمی‌کنیم اما وقستی این حرکت صحیح، عقلایی و منطبق بر منطق بین‌المللی را غیرعقلایی جلوه می‌دهند، حداقلش این است که کوتاه‌بین و کوتاه‌نظر هستند. رهبر انقلاب عزیز بودن ملت ایران در افکار عمومی دنیا را با وجود تلاش‌های گسترده دستگاه‌های رسانه‌ای نظام سلطه، نشانه‌ای از اثرگذاری مبارزه موفق و منطقی جمهوری اسلامی دانستند و گفتند: اینکه پس از عملیات وعده صادق، مردم در خیابان‌های کشورهای مختلف شادی می‌کنند یعنی حرکت ملت ایران، مورد قبول منطق بین‌المللی و البته منطق اسلامی و قرآنی است.

ایشان استمرار این حرکت اصولی را بر اساس نقشه‌ای صحیح، ضروری خواندند و افزودند: استمرار این حرکت در گرو پیشرفت علمی و فناوری و برخورداری از نقشه راه است که جوانان عزیز در سراسر کشور می‌توانند با تقویت فکری و علمی کشور به آن کمک کنند.

حضرت آیت‌الله خامنه‌ای با تأکید بر اینکه مسئولان و دست‌اندرکاران با امکانات موجود در حال تلاش همه‌جانبه هستند و به هیچ وجه کوتاه نمی‌آیند، گفتند: مطمئن باشید هیچ حرکت دشمن از جانب کسانی که به عنوان نماینده ملت ایران در حال تلاش برای مقابله با آن هستند، بی‌پاسخ گذاشته نمی‌شود و فراموش نخواهد شد و دشمنان چه رژیم صهیونیستی و چه ایالات متحده آمریکا در خصوص آنچه در قبال ملت ایران و جبهه مقاومت انجام می‌دهند، قطعاً پاسخ دندان شکنی دریافت خواهند کرد.

ایشان جناب‌ات کنونی رژیم اشغالگر با کمک و دخالت و مشارکت آمریکا را باعث رنگ باختن کامل ادعاهای فربکارانه «حقوق بشر آمریکایی» دانستند و افزودند: دنیا امروز متوجه شده است که مدعیان جنایتکار حقوق بشر که انسان‌های بزرگی همچون نصرالله، هنیه و سلیمان را تروریست می‌نامند، خودشان باند تروریستی و باند جنایتکار هستند.

حضرت آیت‌الله خامنه‌ای وظیفه ملت‌ها در برابر این حجم از جنایت و فربکاری را ایجاد حرکتی عمومی خواندند و گفتند: شما جوانان و دانش‌آموزان و دانشجویان باید با ارتباط و تماس با جوانان کشورهای اسلامی و منطقه و فراتر از منطقه، حقایق را برای آنها روشن و یادآوری کنید که باید حرکت عمومی و عظیمی علیه استکبار ایجاد شود.

رهبر انقلاب اسلامی در پایان خاطرنشان کردند: به توفیق الهی، با این حرکت اسلامی و انسانی، ملت ایران و جبهه مقاومت جایگاه خود را در دنیا پیدا خواهد کرد و قطعاً دشمن را شکست خواهد داد.

رهبر انقلاب همچنین در توضیحی‌ای معنوی به نسل نوجوان و جوان، آنان را به ذکر و شکر الهی فراخواندند و افزودند: راه پیش رو، کوتاه و آسان نیست و لازم است شما جوانان عزیز با مناجات و دعا و توسل و انس با قرآن و شکر نعمت‌های الهی از جمله نعمت وجود یک نظام مبارز با باند‌های جنایتکار بین‌المللی، همت و معرفت و تلاش خود را برای ادای وظایف سنگین بی‌مؤبد این راه پر افتخار، افزایش دهید.

ایشان، بیداری، آمادگی و احساس توانایی جوانان را از دیگر نعمت‌های بزرگ الهی دانستند و افزودند: با استقامت پروردگار و استمداد از روح شهیدان عزیز و نورانی همچون سید حسن نصرالله، اسماعیل هنیه، سردار سلیمانی و یحیی سنوار، این راه را ادامه دهید.

در ابتدای این دیدار آقای رضا سلیمانی دانش‌آموز پایه یازدهم از اصفهان به نمایندگی از دانش‌آموزان، خانم فاطمه باقری دانشجوی دانشگاه شریف به نمایندگی از دانشجویان حاضر در جلسه و آقای سید حیدر فضل‌الله دانشجوی لبنانی مقیم ایران به نمایندگی از دانشجویان محور مقاومت، دیدگاه‌ها و پیشنهادهایی را در زمینه مقابله با استکبار جهانی به سرکردگی رژیم آمریکا بیان کردند.

## قدردانی عراقچی از خوانندگان ژاپنی کتاب «ایران تایشی»



وزیر امور خارجه کشورمان در پی استقبال خوانندگان از نسخه ژاپنی کتاب ایران تایشی در این کشور پیامی منتشر کرده‌به گزارش خبرگزاری مهر، سیدعباس عراقچی وزیر امور خارجه کشورمان در پی استقبال خوانندگان از نسخه ژاپنی کتاب ایران تایشی در این کشور پیامی در صفحه شخصی‌اش منتشر کرد. متن پیام به شرح زیر است: خوانندگان محترم ژاپنی کتاب «ایران تایشی» که پدیری خاطرات ۴ سال برپا حضور من به عنوان سفیر ایران در ژاپن می‌باشند، صمیمانه سپاسگزارم. باعث افتخار من است که این کتاب را برای مطالعه انتخاب کرده‌اید. آقای تاکاهیرای نامی برای ترجمه استاندارد این کتاب متشکرم. با احترام سید عباس عراقچی وزیر امور خارجه جمهوری اسلامی ایران





## گنجینه



## از هر دری خبری



## پیشنهاد محققان برای حضور در قطب

عضو هیات علمی دانشگاه شهید بهشتی با اشاره به اهمیت تحقیقات در جنوبگان، هزینه متوسط احداث یک پایگاه میدانی حدود ۱۰۰ هزار دلار است. اما بررسی‌ها از اقدامات کشورهای دیگر نشان می‌دهد احداث و نگهداری چنین پایگاهی تا سالی ۱۰ میلیون دلار هزینه دارد. به گزارش ایسنا، دکتر محمدرضا شکر، عضو هیات علمی دانشگاه شهید بهشتی و اولین پژوهشگر ایرانی حاضر در جنوبگان در نشست علمی و تخصصی تبیین ظرفیت‌ها و راهبردهای تحقیقاتی در جنوبگان با اشاره به سفر ۲۵ سال قبل به جنوبگان در قالب مأموریت تحقیقاتی و برخی از خصوصیات اقلیمی و جغرافیایی این منطقه، اظهار کرد: تنها ۲ درصد از حاشیه قاره جنوبگان و به مدت ۲ ماه در تابستان از برف و یخ خالی است و اکثر ایستگاه‌های تحقیقاتی در همین منطقه که به نام «واحه» مشهورند، ساخته شده‌اند. قاره جنوبگان هم ۳ بخش شرقی، غربی و شبه جزیره‌ای دارد. با اشاره به ویژگی‌های این منطقه گفت: کمترین دمای ثبت شده در جهان ۸۹ درجه زیر صفر بوده که در سال ۱۹۸۳ در منطقه وستوک متعلق به روسیه ثبت شده است. دمای هوا در واحه طی تابستان و فقط برای یک یا دو ساعت به بالای صفر می‌رسد. این استاد دانشگاه شهید بهشتی ادامه داد: مشکل اصلی سوزرفه‌هایی است که با سرعت ۳۰۰ کیلومتر در ساعت در این منطقه می‌وزد و برای پژوهشگران مشکل ایجاد می‌کند. کلاهک‌های یخی نیز در سال تا ۱۰۰۰ متر جابه‌جا می‌شوند، دانشمندان معمولاً این حرکت را ثبت می‌کنند و در سال‌های اخیر نیز به دلیل تغییرات اقلیم حرکت این کلاهک‌ها بیشتر شده است. وی در مورد محل پایگاه‌های مستقر در جنوبگان، توضیح داد: پایگاه‌ها روی سرزمین‌های عاری از یخ احداث شده‌اند و چند ایستگاه در سال‌های اولیه روی سپر یخی ساخته شده‌اند که معمولاً با خطر تخریب روبرو هستند، مانند پایگاه هندوستان که در سال ۱۹۸۵ تأسیس و ۵ سال بعد تخریب شد. یخ‌های دریایی جنوبگان نیز معمولاً مشکلی برای حرکت کشتی‌ها هستند و جبهه یخی جنوبگان مرتب توسط شناورهای تحقیقاتی پایش می‌شود. وی همچنین در مورد تنوع زیستی در این منطقه، گفت: ۱۹ گونه پرنده، ۱۴ گونه نهنگ اقیانوس جنوبی، ۶ گونه فک، ۷ گونه پنگوئن و میگوی کریل نیز وجود دارند. لشکری با اشاره به اهمیت پژوهش در منطقه جنوبگان، اظهار کرد: این منطقه آزمایشگاه طبیعی است، نقش مهمی در تعادل اقلیمی و جریانات اقیانوس‌های جهان دارد، چالش‌های حقوقی و خاصی برای حضور در این منطقه وجود دارد و کشورهای مختلف ادعای مالکیت در این منطقه را دارند که موجب تعارض و رقابت شده. همچنین تحقیق در این منطقه به فهم بهتر از محیط زیست منجر می‌شود. وی با اشاره به وجود معادن مختلف در این منطقه، گفت: زغال سنگ، هیدروکربن، سنگ آهن، پلاتین، مس، کسروم و اورانیوم در این منطقه وجود دارند، ولی به دلیل شرایط آب و هوایی، دسترسی محدود و حفاظت قانونی استخراج معادن مشکل دارد و پروتکل حفاظت از محیط‌زیست نیز فعالیت معدنکاری را در این منطقه ممنوع کرده است. لشکری به تاریخچه کشف جنوبگان توسط یک گروه نروژی در سال ۱۹۱۱ اشاره کرد و گفت: محقق نروژی روالد آماندسن در سال ۱۹۱۱ و بعد گروه انگلیسی اسکات در سال ۱۹۱۲ به این منطقه رفتند. امروزه نیز ۷۵ ایستگاه شامل ۴۵ ایستگاه دائم و ۳۰ ایستگاه فصلی تحقیقاتی در این منطقه وجود دارد؛ در حالی که در سال ۲۰۰۶ تنها ۴۰ ایستگاه وجود داشت. به گفته وی، قدیمی‌ترین ایستگاه در این منطقه در سال ۱۹۰۳ تأسیس شده است، آمریکا در سال ۱۹۵۷ و روسیه در سال ۱۹۵۸ پایگاهی در این منطقه تأسیس کردند. عضو هیات علمی دانشگاه شهید بهشتی فرصت‌های پژوهشی در این منطقه را برشمرد و گفت: فرصت‌های پژوهشی شامل بررسی تأثیرات اقلیمی بر منابع آب شیرین، شناسایی و استخراج منابع معدنی، همکاری‌های بین‌المللی و افزایش سطح آگاهی و توسعه دانش و فناوری است. وی به هزینه تأسیس ایستگاه در این منطقه پرداخت و گفت: این موضوع به موقت یا دائم بودن ایستگاه، هدف آن و تعداد محققانی که قرار است در آن مستقر شوند، بستگی دارد. بر اساس گزارش سازمان همکاری‌های بین‌المللی جنوبگان، هزینه متوسط احداث یک پایگاه میدانی حدود ۱۰۰ هزار دلار است. اما بررسی‌ها از اقدامات کشورهای دیگر نشان می‌دهد احداث و نگهداری چنین پایگاهی تا سالی ۱۰ میلیون دلار هزینه دارد.



## آب روشنی زندگی!

## ورزشی



## کناره‌گیری موقت ستاره تیم ملی والیبال آمریکا

توری دیفالکو کناره‌گیری موقتش را از حضور در تیم ملی والیبال آمریکا اعلام کرد. به گزارش ایسنا، توری دیفالکو که در حال حاضر در لیگ ژاپن بازی می‌کند اعلام کرد فعلاً تمایلی به حضور در تیم ملی والیبال کشورش برای مسابقات پیش رو ندارد و در باره دیدار با لهستان در نیمه نهایی المپیک که منجر به شکست یانکی‌ها شد نیز گفت: نیمه نهایی بازی‌های المپیک یکی از تلخ‌ترین اتفاقات من در سال‌های اخیر بوده است. ما در آن بازی خیلی خوب بازی کردیم، در یک ست آن‌ها را نابود کردیم و ست بعدی را باختیم. بازی پنج سته شد و در نهایت باختیم. این یک ضربه بزرگی برای ما بود. خیلی آن شکست ناراحت‌کننده بود. این سخت‌ترین شکستی بود که من به عنوان یک بازیکن والیبال تجربه کردم. خانواده‌ام هم در سالن بودند و تلخی این شکست برای من دو چندان شد.

## تخت گاز



## الدمبیل تورنادو سال ۱۹۶۶

هر چند پیشینه استفاده از انتقال قدرت محرک جلو در خودروسازی آمریکا به دهه ۳۰ بازمی‌گردد اما زمان معرفی الدمبیل تورنادو هنوز هم تازگی داشت خصوصاً که حالا در کنار پیشرانده ۷ لیتری ۷۸ قرار گرفته بود. این ترکیب، عجیب و حتی شاید ترسناک به نظر می‌رسید اما تورنادو که در ابتدا خودروی بحث‌برانگیزی بود، به پیشگام خودروهای محرک جلوی آمریکایی تبدیل شد تا جایی که ظرف یک دهه بعد این نوع انتقال قدرت در بین خودروهای بزرگ آمریکایی بسیار رواج پیدا کرد. اولدموبیل تورنادو (Oldsmobile Toronado) خودرویی است که در سال‌های ۱۹۶۶ تا ۱۹۹۲ در لنسیینگ و ایالات متحده آمریکا تولید شده است. طراحی آن خودروهای موتور جلو-محور جلو بوده است.

## چهره روز

## بیلی وایلد



بیلی وایلد (۱۹۰۶-۲۰۰۲) کارگردان، فیلم‌نامه‌نویس و روزنامه‌نگار بوده است. او در طول فعالیت سینمایی خود که از دهه ۳۰ تا دهه ۶۰ میلادی آغاز کرد، ۶۰ فیلم را کارگردانی کرد. او یکی از رکوردداران جایزه اسکار است. وایلد را یکی از مهم‌ترین کارگردانان عصر طلایی هالیوود می‌دانند. از مهم‌ترین ساخته‌های وایلد که محبوبیت بی‌اندازه‌ای در بین عموم مردم و صاحب‌نظران سینما داشته می‌توان از فیلم‌های آپارتمان، سانست بولوار، بعضی‌ها داغش را دوست دارند و شاهی برای تعقیب نام برد. موفقیت عمده وایلد پس از حضور او در هالیوود در سال ۱۹۳۳ آغاز شد و اولین اثر مهم او در سال ۱۹۳۹ با فیلم نیمه‌شب رقم خورد که برای اولین بار نامزد اسکار بهترین فیلم‌نامه شد. پس از آن، موفقیت‌های بعدی وی با فیلم‌نامه آثار پرفروشی چون طلوع را متوقف کن و آتش‌پاره ادامه یافت و دو بار دیگر نامزد اسکار بهترین فیلم‌نامه شد، اما همچنان در کسب آن ناموفق ماند. بیلی وایلد در ساخت بیش از ۶۰ فیلم مشارکت داشت و ۲۷ فیلم را کارگردانی کرد. اما عمده شهرت او بخاطر هفت شاهکارش: غرامت مضاعف، سانست بولوار، بعضی‌ها داغش دوست دارن، آپارتمان، شاهی برای تعقیب، تکخال در حفرة و ایرما خوشگله است. وایلد پس از اولین تجربه کارگردانی‌اش با فیلم بزرگ‌تر و کوچک‌تر، شهرت جهانی خود را با ساخت فیلم غرامت مضاعف در سال ۱۹۴۴ رقم زد که نامزد بهترین کارگردانی و بهترین فیلم‌نامه اسکار شد. دو سال بعد، وایلد با فیلم تعطیلات از دست‌رفته توانست سرانجام جایزه اسکار بهترین کارگردانی و بهترین فیلم‌نامه را به دست‌آورده‌ترین کارگردان و فیلم‌نامه‌نویس سرشناس در سال ۱۹۵۱ با فیلم سانست بولوار، برنده بهترین فیلم‌نامه شده، اما در کسب اسکار بهترین کارگردانی، ناکام ماند. وایلد در ادامه با فیلم تک‌خال در حفرة اگر چه به موفقیتی در گیشه نرسید، اما شهرت خود را افزایش داد و بار دیگر نامزد اسکار بهترین فیلم‌نامه شد.

## پیشنهاد

## کتاب مستاجر



کتاب مستاجر با عنوان اصلی Le Locataire نام رمانی طنز، سورئال، سیاه و صد البته تکان‌دهنده از نویسنده فرانسوی، رولان توپور می‌باشد. کتاب درباره مرد جوانی به نام «ترلوکوفسکی» است که به دنبال آپارتمان جدیدی برای سکونت می‌گردد ولی هنگامی که کمی از سکونتش در آپارتمان می‌گذرد، متوجه اتفاقاتی مشکوک و رفتارهای عجیب و غریب از سوی همسایگانش می‌شود تا این که فکر می‌کند همسایگان در حال پی‌ریزی توطئه‌ای علیه جان او هستند. رولان توپور اگر بخواهیم به طنز بودن داستان شک کنیم، اما جای هیچ شکلی در سیاه و تکان‌دهنده بودن رمان نیست. با آن پایان عجیبی که آدمی را در تعلق نده می‌دارد، همانند دیگر آثار «گروتسک» که مخاطب را میان «خندیدن» و «وحشت کردن» و یا میان «مضحک بودن» و «سپاه بودن محتوا» معلق نگه می‌دارد. این رمان برای اولین بار در سال ۱۹۶۴ در فرانسه چاپ شد. رولان توپور برای بیان عقاید و انتقادهای بی‌رحمانه‌اش، تنها به نوشتن رمان اکتفا نکرد و علاوه بر نویسندگی بدین فرانسوی که هرچند کنترل مغزش را داشت، اما دست‌هایش در اختیار اهریمن بود» به عنوان تصویرگر، کاریکاتورسست و نقاش فرانسوی نیز شناخته می‌شود. رولان توپور سرانجام در ۵۹ سالگی و پس از چند روز بیماری درگذشت ولی «ترلوکوفسکی» (تسخیر اصلی کتاب مستاجر) تا به الان معمولاً مرگ و متولد شدن مکرر خود است. داستان «مستاجر» حول محور «ترلوکوفسکی» می‌گردد. مرد جوانی که در آستانه بیرون انداخته شدن از خانه‌اش است و به دنبال آپارتمان جدیدی می‌باشد. مردی که وقتی «پارتمان» جدیدی را برای سکونتش پیدا می‌کند، به ملاک‌ها با «موسیو زی» صاحب خانه - می‌پردازد و مسیو زی شرایط بسیار سخت اجاره دادن آپارتمان را برای او ذکر می‌کند:

## فرهنگ

## حتی عکس روی سنگ قبرش هم می‌خندد!



در همه عرصه‌ها فعال بود؛ هنرمندی که از هر انگشتش به معنای واقعی یک هنرمند می‌نویسد. نویسنده‌ای قدر و بازرگری فوق‌العاده، صدای منحصر به فردش از اولین‌های دوبله کشورمان است. مرتضی احمدی، پیشکسوت هنرهای نمایشی سال‌هاست جی‌آی‌آی‌اش در هنر حبس می‌شود. او که متولد پاییز بود، در آخرین روز پاییز سال ۹۳ و همزمان با شش یلدا برای همیشه رفت. به گزارش ایسنا، امروز - ۱۰ آبان ماه - سنسار تولد مرتضی احمدی، هنرمند پیشکسوت کشورمان است. تولد این هنرمند فقید بهانه‌ای شد تا هنرش در کشورمان را بار دیگر مرور کنیم. زنده‌یاد احمدی ۹ سال پیش در سن ۹۰ سالگی از دنیا رفت. او آنقدر در همه هنرها قدر و جزو اولین‌ها بود که نمی‌دانیم با چه عنوانی بخوانیمش. مرتضی احمدی در تئاتر، سینما، تلویزیون، رادیو و دوبله یکی از بهترین‌ها بود. او یک سال قبل از درگذشتش، مهمان ایستای‌ها شد و از تجارب ۹۰ ساله‌اش گفت. با وجودی که اواخر عمرش به سختی راه می‌رفت اما با مهربانی دعوت‌مان را پذیرفت و قبول کرد که مهمانمان شود. گله‌هایش زیاد بود اما مهربان و در شرایط سخت تا پایان عمرش لبخند بر لب داشت. حتی تصویر روی سنگ قبرش هم با خنده است، او پرسوولیبی متعصبی بود و می‌گفت تلویزیون را فقط به خاطر بخش مسابقات فوتبال و کشتی است که می‌بیند. از بین همه هنرهایی که در پای مرتضی احمدی در آنها دیده می‌شود اما هنر پیش برده‌خوانی و دوبله برایش چیز دیگری بود و خودش می‌گفت که پیش برده‌خوانی برایش شهرت زیادی آورد. او در خاطر‌اش بیان کرده بود که پیش برده‌خوانی زمینه‌ای برای حضورش در رادیو و تئاتر بود. احمدی درباره علاقه‌اش به هنر دوبله بر ایمان خاطر‌اش زیادی تعریف می‌کرد و می‌گفت از اولین دوبله‌های این مملکت است.